

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU) – INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	JAN/2017 PREÇO TOTAL (R\$)
7			INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO				
7.2			TOMADAS RJ45, PLACAS, CAIXAS E ACESSÓRIOS				
7.2.2	CPU		Adaptador de tomada RJ45 em módulo da linha Pial plus, em termoplástico de alto impacto branco. Ref: Sollar ou similar.	UN			
			Adaptador de tomada RJ45 em módulo da linha Pial plus.	UN	1,0	3,06	3,06
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	0,08	16,55	1,32
	SINAPI	88247	Ajudante de Eletricista com encargos complementares	H	0,08	13,29	1,06
			Preço sem BDI				5,45
7.2.8	CPU		Anel de regulação em ferro fundido para alinhar placa de piso à caixa, dimensões: 116x116 mm. Ref: modelo AR04 da Olivo ou similar	UN			
			Anel de regulação em ferro fundido para alinhar placa de piso à caixa, dimensões: 116x116 mm.	UN	1,0	6,33	6,33
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	0,10	16,55	1,66
	SINAPI	88247	Ajudante de Eletricista com encargos complementares	H	0,10	13,29	1,33
			Preço sem BDI				9,31
7.2.9	CPU		Placa para caixa de piso em inox alto brilho, 4x4" cega, com parafusos, dimensões: 110x110 mm. Ref: modelo PL77 da Olivo ou similar	UN			
			Placa para caixa de piso em inox alto brilho, 4x4" cega, com parafusos, dimensões: 110x110 mm.	UN	1,0	12,57	12,57
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	0,20	16,55	3,31
	SINAPI	88247	Ajudante de Eletricista com encargos complementares	H	0,20	13,29	2,66
			Preço sem BDI				18,54
7.2.10	CPU		Placa para caixa de piso em inox alto brilho, 4x4" com dois terminais RJ45, com parafusos, dimensões: 110x110 mm. Ref: modelo PL89/2 da Olivo ou similar	UN			
			Placa para caixa de piso em inox alto brilho, 4x4" com dois terminais RJ45, com parafusos, dimensões: 110x110 mm.	UN	1,0	21,10	21,10
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	0,25	16,55	4,14
	SINAPI	88247	Ajudante de Eletricista com encargos complementares	H	0,25	13,29	3,32
			Preço sem BDI				28,56
7.2.12	CPU		Tampa para 2 tomadas RJ45, para condutete DN 1". Ref.: Tramontina ou similar.	UN			
			Tampa para 2 tomadas RJ45, para condutete DN 1".	UN	1,0	5,93	5,93
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	0,08	16,55	1,32
	SINAPI	88247	Ajudante de Eletricista com encargos complementares	H	0,08	13,29	1,06
			Preço sem BDI				8,32
7.4			RACK E ACESSÓRIOS				
7.4.2	CPU		Kit de fixação de equipamentos composto de porca gaiola, parafuso e arruela. Ref. Techfix ou similar.	UN			
			Kit de fixação de equipamentos composto de porca gaiola, parafuso e arruela.	UN	1,0	0,68	0,68
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	0,02	16,55	0,33
	SINAPI	88247	Ajudante de Eletricista com encargos complementares	H	0,02	13,29	0,27
			Preço sem BDI				1,28
7.4.4	CPU		Execução de conexão de dois cabos de telecomunicação tipo CI-50-30 em dois voice panel 30 posições.	UN			
			Execução de conexão de dois cabos de telecomunicação tipo CI-50-30 em dois voice panel 30 posições.	UN	6,00	16,55	99,30
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	6,00	13,29	79,74
	SINAPI	88247	Ajudante de Eletricista com encargos complementares	H	6,00		
			Preço sem BDI				179,04
7.5			LIMPEZA E ORGANIZAÇÃO				
7.5.1	CPU		Execução de limpeza, organização e finalização de montagem de um DG e dois racks de telecomunicações.	UN			
			Execução de limpeza, organização e finalização de montagem de um DG e dois racks de telecomunicações.	UN	3,00	16,55	49,65
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	3,00	13,29	39,87
	SINAPI	88247	Ajudante de Eletricista com encargos complementares	H	3,00		
			Preço sem BDI				89,52
7.5.2	CPU		Execução de limpeza, organização e amarração de feixe de cabos UTP em dois racks de telecomunicações.	UN			
			Execução de limpeza, organização e amarração de feixe de cabos UTP em dois racks de telecomunicações.	UN	8,00	16,55	132,40
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	8,00	13,29	106,32
	SINAPI	88247	Ajudante de Eletricista com encargos complementares	H	8,00		
			Preço sem BDI				238,72